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 עושים סדר בהגדה
 
 
 

 הגדת הפסח של משפחת 
 

_______________ 
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קדש ורחץ    כרפס יחץ     מגיד רחצה מוציא מצה  

 מרור כורך     שולחן עורך צפון ברך    הלל נרצה.

 
סדר הפסח הינו תרגיל מובהק בזיכרון קבוצתי יהודי. כאן במהלך הסעודה מסביב לשולחן 

, מתוזמרים יחדיו טקס, תפילה ואף יסודות של אמנות הבישול, על מנת למסור את המשפחתי

זכרו של עבר חיוני מדור אחד לשני. כל סדר הפסח הוא ביצוע סמלי של תסריט היסטורי ושלוש 

הן יסודותיה של ההגדה הנקראת  -עבדות, שחרור, גאולה -מערכותיו הגדולות של תסריט זה

 בקול. 

 

 שמות החג:
חודש ניסן הוא חודש האביב, ראשון לחודשי השנה על פי תורה ובמחזור עונות  -אביבחג ה

הטבע והחקלאות, מסמל את ההתחדשות והצמיחה ואת הבשלת התבואה החדשה. בימנו משמש 

המושג אביב במשמעות עונת המעבר בין ימות הגשמים לימות החמה; אולם בתורה מבטא אביב 

 הבשלתה.גיל מסוים של התבואה בתחילת 

הסיבה העיקרית לחג היא המאורע הגדול של יציאת מצרים, יציאה מעבדות  -חג החרות

לחרות. חג לאומי זה מבטא את מאבקו של העם לעצמאות: עם שהיה שרוי בעבדות במשך מאות 

בשנים, זכה בסופו של דבר להשתחרר מעול זרים ובכך העביר את המסר לעולם כולו: זכותו של 

 חיות כבן חורין.כל אדם ואדם ל

זהו שמו של הקורבן המיוחד, שהקריבה כל משפחה במצרים בי"ד בניסן. "פסח"  -חג הפסח

 הוא על בתי בני ישראל בעת שהכה כל בכור בארץ מצרים.-ברוך-גם את פסיחת הקדוש ןמציי
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 שמחה רבה
 

 שמחה רבה, שמחה רבה,
 אביב הגיע, פסח בא!

 , שמחה רבה,שמחה רבה
 אביב הגיע, פסח בא!

 
 תפרו, תפרו, תפרו לי בגד עם כיסים.
 מילאו, מילאו, מילאו כיסי באגוזים.

 
 שמחה רבה...

 
 שאול אשאל, שאול אשאל ארבע קושיות
 שתה אשתה, שתה אשתה ארבע כוסות.

 
 שמחה רבה...

 
 וכוס גדולה, וכוס גדולה אימי תביא

 לאליהו הנביא. ולאליה
 

 ..שמחה רבה.

 סדר הקערה
חרוסת,  –ה על השולחן הערוך שמים קערה ובה שלוש מצות. על המצות מניחים: מימין: למט

 ביצה, ובאמצע מרור. –כרפס, למעלה  –זרוע, משמאל: למטה  –למעלה 
 מכסים את הקערה עם המצות.

 

 

 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 קדש
  נמזוג כוס ראשונה של יין : 

 מוזגים כוס ראשונה ומקדשים בעמידה:  -קידוש על היין
 

 כוס הסובלנות:
קבלת האחר והשונה, בשם כל המשותף לנו ובגנות בשם ההקשבה לרחשי הלב של הזולת, 

 המפריד והמפלה, הנני מוכן ומזומן לקיים מצוות כוס ראשונה מארבע כוסות
 

פֶן רִי הַגָּּ ם, בּוֹרֵא פְּ עוֹלָּ ה יְיָּ אֱלהֵינוּ מֶלֶךְ הָּ רוּךְ אַתָּּ   בָּּ
 ברוך אתה ה' אלוהינו מלך העולם שהחיינו וקיימנו והגענו לזמן הזה.

 

 ורחץ
טלים ידיים ולא מברכים, יש הנוהגים ליטול ידיים כאשר אחד המסובים עובר עם קערת מים ומטלית לניגוב נו

 הידיים מאדם לאדם. 
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זה לחם העוני שאכלו 
אבותינו בארץ מצרים. כל 

הרעב יבוא ויאכל, כל 
הצריך יבוא ויפסח, השנה 
כאן, לשנה הבאה בארץ 

ישראל, השנה עבדים, 
 לשנה הבאה בני חורין.

הָא לַחְמָא עַנְיָא דִי אֲכָלוּ 

אַבְהָתָנָא בְאַרְעָא דְמִצְרָיִם. 

כָל דִכְפִין יֵיתֵי וְיֵיכלֹ, כָל 

צְרִיךְ יֵיתֵי וְיִפְסַח. הָשַתָא דִ 

הָכָא, לְשָנָה הַבָאָה בְאַרְעָא 

דְיִשְרָאֵל. הָשַתָא עַבְדֵי, 

 לְשָנָה הַבָאָה בְנֵי חוֹרִין.

 כרפס
 עורך הסדר מטביל מן הכרפס פחות מגודלו של זית במי מלח או בחומץ ומברך:

אֲדָּ  רִי הָּ ם, בּוֹרֵא פְּ עוֹלָּ ה יי אֱלהֵֹינוּ מֶלֶךְ הָּ רוּךְ אַתָּּ ה.בָּּ  מָּ

 כל אחד מהמסובים טועם מן הכרפס.
 

 יחץ
החלק הגדול יכרוך  תעורך הסדר מחלק את המצה האמצעית ומניח את החלק הקטן בין שתי המצות השלמות, א

  בתוך מפה ויצפין לאפיקומן.
 
 

 מגיד
 אמירת ההגדה בקול

 

 אדם יהודי זוכר את הסוכה בבית סבו

 והסכה זוכרת במקומו

 וכרתאת ההליכה במדבר שז

 את חסד הנעורים ואת אבני לוחות הברית

 ואת עגל הזהב ואת הצמא והרעב

 שזוכרים את מצרים.
 

 יהודה עמיחי.                                    
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 אנו מאחלים לעם ישראל שבשנה הבאה...

 

           

 
 
 

הריני מוכן ומזומן לספר ביציאת מצרים יחד עם כל 

 ישראל.
 

לפני שלוש מאות שנה הפליגה לעולם החדש אוניה ושמה "מייפלאואר" ובה אנגלים שקצו 
אמריקה, והיו …בחברה. הם חיפשו חוף שומם לחלוטין להקים בו עולם חדש. הם נחתו ב

ראשוני המייסדים של אומה זו. היה זה מאורע גדול בתולדות אנגליה ואמריקה )ועל כן כל ילד 
ית אבא, בית ספרו ועוד(. אבל תאב אני לדעת אם יש אנגלי אחד, אמריקאי יודע שם זה מב

היודע בדיוק את יום ושעת ההפלגה של אוניה זו, כמה אנשים היו באנייה, שמות משפחותיהם, 
מה לבשו, מה אכלו, מה היה מסלול הפלגתם, היכן הנקודה בה עלו על חוף הארץ שיסדו אבותיו 

יותר משלושת אלפים ושלוש מאות שנה קודם הפלגת  ובה הוא גר היום בזכותם? והנה לפני
 -באמריקה וברוסיה, בתימן ובגרמניה -המייפלאואר, יצאו היהודים ממצרים. כל ילד יהודי בעולם

יודע בדיוק: אבות אבותיו יצאו ממצרים בעלות השחר של החמישה עשר בניסן. מה לבשו? 
ו אחרי שבעה ימים לים סוף. הוא גם "מותניהם חגורים ומקלם בידם"; הם אכלו מצות, והגיע

מכיר את מסלול המסעות במדבר וקורותיהם במשך ארבעים שנה. עד היום הזה, אוכלים 
היהודים בכל העולם מצה זו שבעה ימים מחמישה עשר בניסן, ומספרים ביציאת מצרים ובצרות 

ה אנו עבדים, שבאו על היהודים מיום שיצאו לגולה ואילך. והם מסיימים בשני מאמרים: השנ
 לשנה הבאה בירושלים, בארץ ישראל. כך טיבם של היהודים.                

 .  1947דוד בן גוריון,  

 

  נמזוג כוס שניה  של יין : 

 מכסים את הקערה ומוזגים כוס שניה

 

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________ 
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 צעיר /ת הילדים/ות שואל/ת:

                                             
 מה נשתנה

 ה הלילה הזה מכל הלילות?מה נשתנ
 שבכל הלילות אנו אוכלים חמץ ומצה,

 הלילה הזה כולו מצה.
 שבכל הלילות אנו אוכלים שאר ירקות

 הלילה הזה כולו מרור.
 שבכל הלילות אין אנו מטבילים אפילו פעם אחת,

 הלילה הזה שתי פעמים.
 שבכל הלילות אנו אוכלים בין יושבין ובין מסובין

 מסובין. הלילה הזה כולנו
 

 כנגד ארבעה בנים דיברה תורה:
 חכםאחד 

 רשע ואחד 
 תםואחד 
 שאינו יודע לשאול.ואחד 

 האם כל אחד מאיתנו הוא רק אחד מסוגי אנשים אלו, או שמא אנו מהווים ערבוביה שלהם? 
 

 האם אין אנו מסתקרנים ומבקשים לדעת הכל על כל נושא שמעניין אותנו ? -חכם

 רה בו הוצאנו את עצמו מן הכלל ?האם לא היה מק -רשע

 האם אין אנו משתאים ומתפלאים למראה דבר שאינו ברור לנו? -תם

מי מאיתנו ידע לשאול, מי יסתקרן וירצה לדעת פרטים בנושא  -שאינו יודע לשאול
 שאינו מבין בו דבר ואינו מתעניין בו ?

 
 
וי גדול, עצום ורב; וירעו אותנו ארמי אובד אבי וירד מצרימה ויגר שם במתי מעט ויהי שם לג …"

המצרים ויענונו ויתנו עלינו עבודה קשה; ונצעק אל ה' אלוהי אבותינו וישמע ה' אלוהינו את 
קולנו וירא את עונינו ואת עמלנו ואת לחצנו; ויוציאנו ה' ממצרים ביד חזקה ובזרוע נטויה 

ו את הארץ הזאת ארץ זבת ובמורא גדול ובאותות ובמופתים; ויביאנו אל המקום הזה ויתן לנ
 "…חלב ודבש

 
ואחר כך באו משה ואהרון ויאמרו אל פרעה כה אמר ה' אלוהי ישראל שלח את עמי ויחוגו לי 

 במדבר. 
 

 מכסים את המצות ומגביהים את הכוס

שֶבְכָל דּוֹר וָדוֹר עוֹמְדִים עָלֵינוּ לְכַלוֹתֵנוּ,  וְהִיא שֶעָמְדָה לַאֲבוֹתֵינוּ וְלָנוּ? שֶלֹּא אֶחָד בִלְבָד עָמַד עָלֵינוּ לְכַלּוֹתֵנוּ, אֶלָּא

 וְהַקָדוֹשׁ בָרוּךְ הוּא מַצִילֵנוּ מִיָדָם.

        מניחים את הכוס ומגלים את המצות 
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 ביכורים: אמקר

פְרִי -וְלָקַחְתָ מֵרֵאשִׁית כָל  שַׁבְתָ בָהּ.הָאָרֶץ, אֲשֶׁר יְהוָה אֱלֹהֶיךָ, נֹתֵן לְךָ נַחֲלָה; וִירִשְׁתָהּ, וְיָ -תָבוֹא אֶל-וְהָיָה, כִי

הַמָקוֹם, אֲשֶׁר יִבְחַר יְהוָה -וְשַמְתָ בַטֶנֶא; וְהָלַכְתָ, אֶל--הָאֲדָמָה, אֲשֶׁר תָבִיא מֵאַרְצְךָ אֲשֶׁר יְהוָה אֱלֹהֶיךָ נֹתֵן לָךְ

-שֶׁר יִהְיֶה, בַיָמִים הָהֵם; וְאָמַרְתָ אֵלָיו, הִגַדְתִי הַיוֹם לַיהוָה אֱלֹהֶיךָ, כִיהַכֹהֵן, אֲ -וּבָאתָ, אֶל   אֱלֹהֶיךָ, לְשַׁכֵן שְׁמוֹ שָׁם.

לִפְנֵי, מִזְבַח יְהוָה --וְלָקַח הַכֹהֵן הַטֶנֶא, מִיָדֶךָ; וְהִנִיחוֹ    הָאָרֶץ, אֲשֶׁר נִשְׁבַע יְהוָה לַאֲבֹתֵינוּ לָתֶת לָנוּ.-בָאתִי אֶל

שָׁם, לְגוֹי גָדוֹל -הִיוְעָנִיתָ וְאָמַרְתָ לִפְנֵי יְהוָה אֱלֹהֶיךָ, אֲרַמִי אֹבֵד אָבִי, וַיֵרֶד מִצְרַיְמָה, וַיָגָר שָׁם בִמְתֵי מְעָט; וַיְ    אֱלֹהֶיךָ.

יְהוָה אֱלֹהֵי אֲבֹתֵינוּ; וַיִשְׁמַע יְהוָה -וַנִצְעַק, אֶל   וַיָרֵעוּ אֹתָנוּ הַמִצְרִים, וַיְעַנוּנוּ; וַיִתְנוּ עָלֵינוּ, עֲבֹדָה קָשָׁה.   עָצוּם וָרָב.

--וַיוֹצִאֵנוּ יְהוָה, מִמִצְרַיִם, בְיָד חֲזָקָה וּבִזְרֹעַ נְטוּיָה, וּבְמֹרָא גָדֹל   לַחֲצֵנוּ.-עֲמָלֵנוּ וְאֶת-עָנְיֵנוּ וְאֶת-קֹלֵנוּ, וַיַרְא אֶת-אֶת

וְעַתָה, הִנֵה    הָאָרֶץ הַזֹאת, אֶרֶץ זָבַת חָלָב וּדְבָשׁ.-לָנוּ אֶת-הַמָקוֹם הַזֶה; וַיִתֶן-אֵנוּ, אֶלוַיְבִ   וּבְאֹתוֹת, וּבְמֹפְתִים.

ה נָתַתָה לִּי, יְהוָה; וְהִנַחְתוֹ, לִפְנֵי יְהוָה אֱלֹהֶיךָ, וְהִשְׁתַחֲוִיתָ, לִפְנֵי יְהוָ -רֵאשִׁית פְרִי הָאֲדָמָה, אֲשֶׁר-הֵבֵאתִי אֶת

   אַתָה, וְהַלֵּוִי, וְהַגֵר, אֲשֶׁר בְקִרְבֶךָ.  וּלְבֵיתֶךָ:--לְךָ יְהוָה אֱלֹהֶיךָ-הַטוֹב, אֲשֶׁר נָתַן-וְשָמַחְתָ בְכָל   אֱלֹהֶיךָ.

 (1-11)דברים פרק כו, 

  
 
 

 ניצנים נראו בארץ  
 

 ניצנים נראו, נראו בארץ
 עת זמיר הגיע, עת זמיר.

 בארץ ניצנים נראו, נראו
 עת זמיר הגיע, עת זמיר.

 
 כי הנה סתיו עבר, סתיו חלף הלך לו

 הגפנים סמדר נתנו, נתנו ריחם.
 כי הנה סתיו עבר, סתיו חלף הלך לו

 הגפנים סמדר נתנו, נתנו ריחם.
 

 אלו עשר מכות שהביא הקדוש ברוך הוא על המצרים במצריים ואלו הן:
 דם, צפרדע, כינים, ערוב, דבר 

  ארבה, חושך, מכת בכורות. שחין, ברד,
 

 היום אתם יוצאים בחודש אביב.
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"ויוגד למלך מצריים כי ברח העם ויהפך לבב פרעה ועבדיו אל העם ויאמרו 

מה זאת עשינו כי שלחנו את ישראל מעבדנו; ויאסור את רכבו ואת עמו לקח 

ובני ישראל יוצאים ביד רמה; וירדפו מצרים אחריהם וישיגו  …עימו; 

ופרעה הקריב וישאו בני ישראל את עיניהם והנה …חונים על היםאותם 

מצרים נוסע אחריהם וייראו מאוד ויצעקו בני ישראל אל ה'; ויאמרו אל 

משה המבלי אין קברים במצריים לקחתנו למות במדבר מה זאת עשית לנו 

להוציאנו ממצרים; הלא זה הדבר אשר דברנו אליך במצרים לאמר חדל ממנו 

מצרים כי טוב לנו עבוד את מצרים ממותנו במדבר; ויאמר משה  ונעבדה את

אל העם אל תיראו התיצבו וראו את ישועת ה' אשר יעשה לכם היום כי אשר 

ראיתם את מצרים היום לא תוסיפו לראותם עוד עד עולם; ה' ילחם לכם ואתם 

 תחרישון". 

 

 כמה מעלות טובות למקום עלינו:
 בהם שפטים                          דיינו אלו הוציאנו ממצרים ולא עשה

 אלו עשה בהם שפטים ולא עשה באלוהיהם                           דיינו
 אלו עשה באלוהיהם ולא הרג את בכוריהם                            דיינו
 אלו הרג את בכוריהם ולא נתן לנו את ממונם                         דיינו

 לנו את ממונם ולא קרע לנו את הים                         דיינואלו נתן 
 אלו קרע לנו את הים ולא העבירנו בתוכו בחרבה                    דיינו
 אלו העברנו בתוכו בחרבה בחרבה ולא שקע צרינו בתוכו          דיינו
 אלו שקע צרינו בתוכו, ולא סיפק צרכינו במדבר ארבעים שנה    דיינו
 אלו סיפק צרכינו במדבר ארבעים שנה ולא האכילנו את המן     דיינו
 אלו האכילנו את המן ולא נתן לנו את השבת                         דיינו
 אלו נתן לנו את השבת ולא קרבנו לפני הר סיני                      דיינו

 דיינו           אלו קרבנו לפני הר סיני ולא נתן לנו את התורה           
 אלו נתן לנו את התורה ולא הכניסנו לארץ ישראל                   דיינו
 אלו הכניסנו לארץ ישראל ולא בנה לנו את בית הבחירה           דיינו.

 
 על אחת כמה וכמה טובה כפולה ומכופלת למקום עלינו:

ונתן לנו את  -בכוריהםועשה באלוהיהם, והרג את  -שהוציאנו ממצרים, ועשה בהם שפטים
ושיקע צרינו בתוכו, וסיפק צרכינו במדבר  -ממונם, וקרע לנו את הים, והעבירנו בתוכו בחרה

ונתן לנו את התורה,  -ונתן לנו את השבת, וקרבנו לפני הר סיני -ארבעים שנה, והאכילנו את המן
  והכניסנו לארץ ישראל ובנה לנו את בית הבחירה, לכפר על כל עוונותינו.

 
 

רבן גמליאל היה אומר: כל שלא אמר שלושה דברים אלו בפסח לא יצא ידי חובתנו ואלו הן:    
 פסח        מצה         ומרור.

על שום שפסח הקדוש ברוך הוא על בתי אבותינו במצרים, שנאמר: "ואמרתם זבח פסח  -פסח
 הוא לה' אשר פסח על בתי בני ישראל בנגפו את מצרים ואת בתינו הציל, ויקוד העם וישתחוו".

על שום שלא הספיק בצקם של אבותינו להחמיץ עד שנגלה מלך מלכי המלכים הקדוש  -מצה
: "ויאפו את הבצק אשר הוציאו ממצרים עוגת מצות כי לא חמץ כי ברוך הוא וגאלם, שנאמר

 גורשו ממצרים ולא יכלו להתמהמה וגם צידה לא עשו להם".
על שום שמררו המצרים את חיי אבותינו במצרים שנאמר: "וימררו את חייהם בעבודה  -מרור

 ובחומר ובלבנים ובכל עבודה בשדה את כל עבודתם אשר עבדו בהם בפרך".  
 

א מִמִצְרַים, צָּ ם לִרְאוֹת אֶת עַצְמוֹ כְאִלוּ הוּא יָּ דָּ ב אָּ דוֹר חַיָּ ל דּוֹר וָּ  בְכָּ
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 "והגדת לבנך ביום ההוא לאמר בעבור זה עשה ה' לי בצאתי ממצרים". שנאמר : 

 
לפיכך אנחנו חייבים להודות, להלל, לשבח, לפאר, לרומם, להדר, לברך, לעלה, לקלס למי שעשה 

ל הניסים האלה: הוציאנו מעבדות לחירות, מיגון לשמחה, מאבל ליום טוב, לאבותינו ולנו את כ
 מאפילה לאור גדול ומשעבוד לגאולה. 

 
 בצאת ישראל ממצרים בית יעקב מעם לועז

 הייתה יהודה לקדשו ישראל ממשלותיו
 הים ראה וינוס הירדן יסוב לאחור

 ההרים רקדו כאלים גבעות כבני צאן
 תסוב לאחור? מה לך הים כי תנוס הירדן

 ההרים תרקדו כאלים גבעות כבני צאן?
 מלפני אדון חולי ארץ מלפני אלוה יעקב

 ההפכי הצור אגם מים חלמיש למעיינו מים. 
 

ברוך אתה ה' אלוהינו מלך העולם, אשר גאלנו וגאל את אבותינו ממצרים, והגענו הלילה הזה 
גיענו למועדים ולרגלים אחרים הבאים לאכול בו מצה ומרור, כן ה' אלוהינו ואלוהי אבותינו י
ונודה לך שיר חדש על גאולתנו ועל  …לקראתנו לשלום, שמחים בבנין עירך וששים בעבודתך

 פדות נפשנו ברוך אתה ה' גאל ישראל".
 

 שתיית כוס שניה:

בשם הדאגה והאכפתיות, בשם הרוך העדינות והאהבה, הנני מוכן ומזומן לקיים 
 כוסות. כוס האהבה. מצוות כוס שניה מארבע ה

פֶן רִי הַגָּּ ם, בּוֹרֵא פְּ עוֹלָּ ה יְיָּ אֱלהֵינוּ מֶלֶךְ הָּ רוּךְ אַתָּּ   בָּּ
 

 רחצה
 נוטלים את הידים לפני הסעודה ומברכים:

דַיִם. נוּ עַל נְטִילַת יָּ יו וְצִוָּּ מִצְוֹתָּ נוּ בְּ ם, אֲשֶר קִדְשָּ עוֹלָּ ה ה' אֱלהֵֹינוּ מֶלֶךְ הָּ רוּךְ אַתָּּ  בָּּ

 

 

 

  צהמוציא מ
 עורך הסדר מגביה את שלוש המצות ומברך

 בָרוּךְ אַתָה ה' אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם הַמּוֹצִיא לֶחֶם מִן הָאָרֶץ.

 בָרוּךְ אַתָה ה' אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶר קִדְשָנוּ בְמִצְותָֹיו וְצִוָּנוּ עַל אֲכִילַת מַצָה.

  ר ומָר

 כל אחד מהמסובים לוקח מרור, יש הטובלים אותו בחרוסת
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 בָרוּךְ אַתָה ה' אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶר קִדְשָנוּ בְמִצְותָֹיו וְצִוָּנוּ עַל אֲכִילַת מָרוֹר.

 כורך
 מהמצה התחתונה ומעט מרור, כורכם יחד ואומר:עורך הסדר לוקח מעט 

זכר למקדש כהילל, כן עשה הילל בזמן שבית המקדש היה קיים. היה כורך פסח מצה 
 על מצות ומרורים יאכלהו". "ומרור ואוכל ביחד, לקים מה שנאמר: 

 

 

 שולחן עורך
 כאן מתחילה סעודת החג. בתיאבון. 

 

 צפון
 פיקומן לכל המסובים ואומרים:בגמר הסעודה, מחלק עורך הסדר א 

 זכר לקורבן הפסח הנאכל על השובע.  
 

 ךְר  בָ 

 
 נמזוג כוס שלישית של יין:

בשם אביב צבעוני ומלבלב ולכבוד השומרים על הטבע מכל הלב. הנני מוכן ומזומן 
 לקיים מצוות כוס שלישית מארבע כוסות, כוס איכות הסביבה.

 

 תמוזגים כוס לאליהו ופותחים את הדל 

 

 

 

 

כַל אֶת יַעֲקבֹ וְאֶת  י אָּ אוּ. כִּ רָּ שִמְךָּ לאֹ קָּ כוֹת אֲשֶר בְּ עוּךָּ וְעַל מַמְלָּ תְךָּ אֶל הַגּוֹיִם אֲשֶר לאֹ יְדָּ וֵהוּ שְפֹךְ חֲמָּ נָּ
חַת שְמֵי  אַף וְתַשׁמִידֵם מִתַּ רְדֹף בְּ ךָּ יַשׂיגֵם. תִּ     .ה'הֵשַמוּ. שְפֹךְ עֲלֵיהֶם זַעְמֶךָּ וַחֲרוֹן אַפְּ

חסדים שהם עושים עם  בגללך אהבתך על הגויים אשר ידעוך, ועל ממלכות אשר בשמך קוראים, שפו
      זרע יעקב, ומגינים עלי עמך ישראל מפני אוכליהם. יזכו לראות בטובת בחירך ולשמוח בשמחת גוייך".

  16המאה ה  -הגדת וורמס 

פֶן וְעַל פְרִי הַגֶפֶן, עַל תְנוּבַת הַשָדֶה וְעַל אֶרֶץ חֶמְדָּה טוֹבָה וּרְחָבָה שֶרָצִיתָ אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ העוֹלָם, עַל הַגֶ  ה'בָרוּךְ אַתָה 

רוּשָלַיִם עִירֶךָ וְעַל צִיוֹן וְהִנְחַלְתָ לַאֲבוֹתֵינוּ לֶאֱכֹל מִפִרְיָהּ וְלִשְבֹעַ מִטוּבָהּ רַחֶם נָא ד' אֱלֹקֵינוּ עַל יִשְרָאֵל עַמֶךָ וְעַל יְ 

תוֹכָהּ וְשַמְחֵנוּ בְבִנְיָנָהּ וְנֹאכַל מִשְׁכַן כְבוֹדֶךָ וְעַל מִזְבְחֶךָ וְעַל הֵיכָלֶךָ וּבְנֵה יְרוּשָלַיִם עִיר הַקֹדֶשׁ בִמְהֵרָה בְיָמֵינוּ וְהַעֲלֵנוּ לְ 

אני ומשפחתי מבקשים מאליהו 

 הנביא:
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רְצֵה וְהַחֲלִיצֵנוּ בְיוֹם הַשַׁבָת הַזֶה( וְשַמְחֵנוּ בְיוֹם חַג מִפִרְיָהּ וְנִשְבַע מִטוּבָהּ וּנְבָרֶכְךָ עָלֶיהָ בִקְדֻשָׁה וּבְטָהֳרָה )בשבת: וּ

 ל הַגֶפֶן וְעַל פְרִי הַגֶפֶן.הַמַצוֹת הַזֶה, כִי אַתָה ד' טוֹב וּמֵטִיב לַכֹל וְנוֹדֶה לְּךָ עַל הָאָרֶץ וְעַל פְרִי הַגֶפֶן. בָרוּךְ אַתָה ד' עַ 

 סוגרים את הדלת ואומרים:

 שתיית כוס שלישית

  בָרוּךְ אַתָה יְיָ אֱלהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, בוֹרֵא פְרִי הַגָפֶן
 

 

 

 הלל
 נמזוג כוס רביעית של יין:

בשם ההוזים בהקיץ ובחלום, על ידידות אחווה ושלום, וגר זאב עם כבש בכל פינה 
 כוס השלום.הנני מוכן ומזומן לקיים מצוות כוס רביעית מארבע כוסות,  -ומקום

 
 למדני אלוהי ברך והתפלל

 על סוד עלה קמל על נגה פרי בשל,
 על החרות הזאת: לראות לחוש לנשום,

 לדעת ליחל להכשל.
 למד את שפתותי ברכה ושיר הלל
 בהתחדש זמנך עם בוקר ועם ליל

 לבל יהיה יומי היום כתמול שלשום
 לבל יהיה עלי יומי הרגל.

 
 שתיית כוס רביעית

  אַתָה יְיָ אֱלהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, בוֹרֵא פְרִי הַגָפֶןבָרוּךְ 
 

 

 

 נרצה
ה לַעֲשׂוֹתוֹ.  כֶּ ן נִזְּ ר אוֹתוֹ כֵּ סַדֵּּ ר זָכִינוּ לְּ חֻקָתוֹ. כַאֲשֶּ פָטוֹ וְּ כָל מִשְּ כָתוֹ, כְּ הִלְּ סַח כְּ ן חֲסַל סִדּוּר פֶּ זָךְ שׁוֹכֵּ

קָר הַל עֲדַת מִי מָנָה. בְּ ם קְּ עוֹנָה, קוֹמֵּ רִנָה.מְּ צִיוֹן בְּ דוּיִם לְּ י כַנָה פְּ עֵּ ל נִטְּ  וֹב נַהֵּ
שָנָה הַבָאָה בִירוּשָלָיִם.  לְּ

 בְּאֶרֶץ יִשׂרָאֵל אוֹמְּרִים:

 לְשָנָה הַבָאָה בִּירוּשָלָיִּם הַבְנוּיָה.
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  ?אֶחָד מִי יוֹדֵעַ 

  .וּבָאָרֶץ אֶחָד אֲנִי יוֹדֵעַ: אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים

  ?יִם מִי יוֹדֵעַ שְׁנַ 

  .לֻחוֹת הַבְרִית. אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץ שְׁנַיִם אֲנִי יוֹדֵעַ: שְׁנֵי

  ?מִי יוֹדֵעַ  שְׁלשָׁה
  הַבְרִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץ שְׁלשָׁה אֲנִי יוֹדֵעַ: שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי לֻחוֹת

  ?יוֹדֵעַ  אַרְבַע מִי
  לֻחוֹת הַבְרִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץ אַרְבַע אֲנִי יוֹדֵעַ: אַרְבַע אִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי

  ?מִי יוֹדֵעַ  חֲמִשָה
שֶׁבַשָמַים  י לֻחוֹת הַבְרִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּאִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵ  חֲמִשָה אֲנִי יוֹדֵעַ: חֲמִשָׁה חוּמְשֵׁי תוֹרָה, אַרְבַע

  וּבָאָרֶץ

  ?שִׁשִה מִי יוֹדֵעַ 
אִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי לֻחוֹת הַבְרִית, אֶחָד  יוֹדֵעַ: שִׁשָה סִדְרֵי מִשְׁנָה, חֲמִשָׁה חוּמְשֵׁי תוֹרָה, אַרְבַע שִׁשִה אֲנִי

  בָאָרֶץשֶׁבַשָמַים וּ אֱלֹהֵינוּ

  ?שִׁבְעָה מִי יוֹדֵעַ 
תוֹרָה, אַרְבַע אִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי לֻחוֹת  יוֹדֵעַ: שִׁבְעָה יְמֵי שַׁבָתָא, שִׁשָה סִדְרֵי מִשְׁנָה, חֲמִשָׁה חוּמְשֵׁי שִׁבְעָה אֲנִי

  אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץ הַבְרִית, אֶחָד

  ?דֵעַ שְׁמוֹנָה מִי יוֹ 
סִדְרֵי מִשְׁנָה, חֲמִשָׁה חוּמְשֵׁי תוֹרָה, אַרְבַע אִמָהוֹת,  אֲנִי יוֹדֵעַ: שְׁמוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁבְעָה יְמֵי שַׁבָתָא, שִׁשָה שְׁמוֹנָה

  שְׁנֵי לֻחוֹת הַבְרִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץ ,שְׁלשָׁה אָבוֹת

  ?וֹדֵעַ תִשְׁעָה מִי י
מִשְׁנָה, חֲמִשָׁה חוּמְשֵׁי תוֹרָה,  לֵדָה, שְׁמוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁבְעָה יְמֵי שַׁבָתָא, שִׁשָה סִדְרֵי תִשְׁעָה אֲנִי יוֹדֵעַ: תִשְׁעָה יַרְחֵי

  וּבָאָרֶץלֻחוֹת הַבְרִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים  אַרְבַע אִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי

רָה   ?מִי יוֹדֵעַ  עֲשֶָ
רָה אֲנִי יוֹדֵעַ: עֲשָרָה דִבְרַיָא, תִשְׁעָה יַרְחֵי מִשְׁנָה, חֲמִשָׁה  לֵדָה, שְׁמוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁבְעָה יְמֵי שַׁבָתָא, שִׁשָה סִדְרֵי עֲשֶָ

  וֹת הַבְרִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץלֻח חוּמְשֵׁי תוֹרָה, אַרְבַע אִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי

  ?מִי יוֹדֵעַ  אַחַד עָשָר

שָר כוֹכְבַיָא יְמֵי שַׁבָתָא, שִׁשָה  עֲשָרָה דִבְרַיָא, תִשְׁעָה יַרְחֵי לֵדָה, שְׁמוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁבְעָה ,אַחַד עָשָר אֲנִי יוֹדֵעַ: אַחַד עַָ
  שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץ אִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי לֻחוֹת הַבְרִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שְׁנָה, חֲמִשָׁה חוּמְשֵׁי תוֹרָה, אַרְבַעסִדְרֵי מִ 

  ?שְׁנֵים עָשָר מִי יודע
שָר כוֹכְבַיָא, עֲשָרָה שנים עָשָר אֲנִי שָר שִׁבְטַיָא, אַחַד עַָ דִבְרַיָא, תִשְׁעָה יַרְחֵי לֵדָה, שְׁמוֹנָה יְמֵי מִילָה,  יוֹדֵעַ: שְׁנֵים עֶָ

אִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי לֻחוֹת הַבְרִית, אֶחָד  שַׁבָתָא, שִׁשָה סִדְרֵי מִשְׁנָה, חֲמִשָׁה חוּמְשֵׁי תוֹרָה, אַרְבַע שִׁבְעָה יְמֵי
  שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץ אֱלֹהֵינוּ

  ?שָר מִי יוֹדֵעַ שְׁלשָׁה עֶָ 

שָר שִׁבְטַיָא שְׁלשָׁה שָר כוֹכְבַיָא, עֲשָרָה דִבְרַיָא, תִשְׁעָה יַרְחֵי לֵדָה ,עָשָר אֲנִי יוֹדֵעַ: שְׁלשָׁה עָשָר מִדַּיָא. שְׁנֵים עֶָ  ,אַחַד עַָ

חֲמִשָׁה חוּמְשֵׁי תוֹרָה, אַרְבַע אִמָהוֹת, שְׁלשָׁה אָבוֹת, שְׁנֵי  ,שְׁמוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁבְעָה יְמֵי שַׁבָתָא, שִׁשָה סִדְרֵי מִשְׁנָה
 הַבְרִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁבַשָמַים וּבָאָרֶץ לֻחוֹת

 

 הוא יעשה שלום עלינו, עושה שלום במרומיו

      ואמרו, אמרו אמן., ועל כל עם ישראל

 חג שמח


